
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2022 № 244-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Социальная 
поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета 
на основе государственных программ Ивановской области» Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской 
области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 

«Паспорт государственной программы Ивановской области»:
в подразделе «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» 

слова «2022 год - 12564836775,73 руб.;» заменить словами
«2022 год - 12550494375,73 руб.;»;

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова 
«2022 год - 12137603803,08 руб.;» заменить словами
«2022 год - 12123261403,08 руб.;»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова 
«2022 год - 7105125477,08 руб.;» заменить словами
«2022 год - 7090783077,08 руб.;».

2. В приложении 3 к Программе:
2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 

раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:



2.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова
«2022 год - 4118672377,08 руб.;» заменить словами
«2022 год - 4104329977,08 руб.;».

2.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова
«2022 год - 3107062151,08 руб.;» заменить словами
«2022 год - 3092719751,08 руб.;».

2.1.3. В подразделе «Департамент социальной защиты населения 
Ивановской области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова 
«2022 год - 3985946998,57 руб.;» заменить словами
«2022 год - 3971604598,57 руб.;»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова 
«2022 год - 2974336772,57 руб.;» заменить словами
«2022 год - 2959994372,57 руб.;».

2.2. В строке 12.2.2, в графе «2022 год», в таблице раздела 3 
«Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» цифры «32500» 
заменить цифрами «32004».

2.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в 
таблице, в графе «2022 год»:

2.3.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «4118672377,08» 
заменить цифрами «4104329977,08».

2.3.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры 
«4118672377,08» заменить цифрами «4104329977,08».

2.3.3. В строке «- областной бюджет» цифры «3107062151,08» 
заменить цифрами «3092719751,08».

2.3.4. В пункте 12:
в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан» цифры «989215566,81» 
заменить цифрами «974873166,81»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры 
«989215566,81» заменить цифрами «974873166,81»;

в строке «- областной бюджет» цифры «984932666,81» заменить 
цифрами «970590266,81»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской 
области» цифры «946233295,99» заменить цифрами «931890895,99».

2.3.5. В подпункте 12.2 цифры «936269611,19» заменить цифрами 
«921927211,19».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


